Produktrechnung
unterjahrig
Fachbereich

Abteilung 1
Produkt

Beschreibung:
Bereitstellung von Gesamtschulen

Ziele:

1.40

0308

Juni 2018

FB 40 - Schulen, Kultur und Sport
Abt. 40.1 - Schulen, Kultur und Sport

Gesamtschulen

Den Schiilerinnen/ Schiilern der Sekundarstufe | soll im Rahmen der Schulform des langeren gemeinsamen Lernens eine Grundbildung
vermittelt werden, die sie befdhigt eine Berufsausbildung aufzunehmen oder in allgemeinbildende oder berufliche Bildungsgange der
Sekundarstufe Il einzutreten. Die gymnasiale Oberstufe bereitet auf die allgemeine Hochschulreife vor und schafft die Voraussetzungen
fur die Aufnahme eines Studiums oder einer qualifizierten Ausbildung. Der Schultrager ist fir die duReren Schulangelegenheiten und fiir
die raumliche Unterbringung sowie eine optimale Ausstattung der Raume zustandig.

Zielgruppen:

Schiilerinnen und Schiiler, Lehrpersonal, Erziehungsberechtigte, Vereine, Institutionen aus den Bereichen Schule, Bildung, Kultur und

Sport zur auBerschulischen Nutzung.

Auftragsgrundlage

Landesverfassung NRW, Schulgesetze und Verordnungen des Landes, Beschliisse des Rates und der Fachausschiisse, 6ffentl.-rechtl.

Vereinbarung
Verantwortliche/r:

Fachbereichsleiterin Annette Wier

Grunddaten unterjahrig Einheit Plan Prognose | Abweichung Plan Ist Abweichung
31.12. 31.12. Stichtag Stichtag

Leistungsgrunddaten

Gesamtschule am Forstgarten Anz. 1.061 969 -92 1.061 934 -127

davon Fremdschiiler Anz. 180 192 12 180 185 5

Joseph Beuys Gesamtschule Anz. 810 810 0 810

davon Fremdschiler Anz. 275 264 -1 275

relative Kennzahlen Einheit Plan Prognose | Abweichung Plan Ist Abweichung
31.12. 31.12. Stichtag Stichtag

Kennzahlen

Schiilerbeférderungskosten € 390.000 390.000 0 195.000 218.832 23.832

Gesamtschule Kleve

Schillerbeférderungskosten Joseph € 0 -1 -1 0 0 0

Beuys Gesamtschule




Produktrechnung Juni 2018
unterjahrig
Fachbereich 1.40 FB 40 - Schulen, Kultur und Sport
Abteilung 1 Abt. 40.1 - Schulen, Kultur und Sport
Produkt 0308 Gesamtschulen
Teilergebnisrechnung Plan Prognose | Abweichung Plan Ist Abweichung
Ertrags- und Aufwandsarten 31.12. 31.12. Stichtag Stichtag
2 | + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 97.500 97.500 0 48.750 12.310 -36.440
4 | + Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.000 5.000 0 2.500 2.478 -22
6 | + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 76.800 76.800 0 38.400 0 -38.400
10 | = Ordentliche Ertrage 179.300 179.300 0 89.650 14.789 -74.861
11 [ - Personalaufwendungen 195.400 195.400 0 97.700 89.333 -8.367
13 |- Aufwendungen fiir Sach- und 3.133.100 3.133.100 0 1.566.550 1.447.816 -118.734
Dienstleistungen
14 | - Bilanzielle Abschreibungen 101.700 101.700 0 50.850 15.574 -35.276
16 [ - Sonstige ordentliche Aufwendungen 360.600 292.600 -68.000 180.300 71.802 -108.498
17 [ = Ordentliche Aufwendungen 3.790.800 3.722.800 -68.000 1.895.400 1.624.524 -270.876
18 | = Ergebnis der Ifd. Verwaltungstatigkeit -3.611.500 | -3.543.500 68.000 | -1.805.750 | -1.609.736 196.014
22 [ = Ordentliches Ergebnis -3.611.500 | -3.543.500 68.000 | -1.805.750 | -1.609.736 196.014
26 | = Ergebnis vor Beriicksichtigung der internen -3.611.500 | -3.543.500 68.000 [ -1.805.750 | -1.609.736 196.014
Leistungsbeziehungen
29 | = Ergebnis -3.611.500 | -3.543.500 68.000 | -1.805.750 | -1.609.736 196.014
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Gesamtschulen

InvestitionsmaRnahmen in T
€

oberhalb der festgesetzten
Wertgrenze

Plan

31.12.

Prognose
31.12.

Abweichung
31.12.

Plan
Stichtag

Ist
Stichtag

Abweichung

bisher
bereit
gest.

Gesamt-
investition

| 7000198
Inventarbeschaffung
Gesamtschule

- 78310000 Ausz. fiir
den Erwerb von
Vermdgensgegenst.
>410 Eu

- 78340000 Aufw. f.
Ersatzbeschaffung
Festwerte

31

5,4

7,4

3154

7,4

0,0

0,0

157,7

3,7

256,2

8,8

98,5

5,1

3311

28,1

3311

28,1

Saldo Inventarbeschaffung

Gesamtschule

-322,8

-322,8

0,0

-161,4

-265,0

-103,6

-359,3

-359,3

| 7000262
Inventarbesch.
Gesamtschule
Oberstadt

- 78310000 Ausz. fur
den Erwerb von
Vermdgensgegenst.
>410 Eu

- 78340000 Aufw. f.
Ersatzbeschaffung
Festwerte

134,8

21,3

134,8

21,3

0,0

0,0

67,4

10,6

16,0

6,6

-51,4

29,0

15,0

29,0

15,0

Saldo Inventarbesch.
Gesamtschule

Oberstadt

-156,1

-156,1

0,0

-78,0

-22,6

55,5

-44,0

-44,0

InvestitionsmaBnahmen in T
€

unterhalb der festgesetzten
Wertgrenze

Plan

31.12.

Prognose
31.12.

Abweichung
31.12.

Plan
Stichtag

Ist
Stichtag

Abweichung

bisher
bereit
gest.

Gesamt-
investition

Saldo

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




